
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 11 декабря 2014 года  № 1549 
 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 
 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:  

проект федерального закона № 652281-6 "О внесении изменения  

в статью 2 Федерального закона "О внесении изменения в статью 18 

Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации" (о порядке уточнения наименования 

должности высшего должностного лица субъекта Российской Федерации);  

проект федерального закона № 634436-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (в части совершенствования 

содержания вопросов местного значения муниципальных образований);  

проект федерального закона № 629939-6 "О внесении изменений  

в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (по вопросу статуса депутата 

представительного органа муниципального образования);  

проект федерального закона № 631010-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации" и в Федеральный закон "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" (в части регулирования 

полномочий органов местного самоуправления в области физической культуры 

и спорта);  

проект федерального закона № 615878-6 "О внесении изменений  

в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (по вопросу ежегодного отчета главы 

муниципального образования о результатах своей деятельности перед 

населением);  



2 

проект федерального закона № 632715-6 "О признании утратившими силу 

отдельных законодательных актов Российской Федерации";  

проект федерального закона № 636629-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части 

ограничения прав арендаторов земельных участков сельскохозяйственного 

назначения);  

проект федерального закона № 628733-6 "О внесении изменений  

в статьи 11 и 16
5 

Федерального закона "О содействии развитию жилищного 

строительства" и в пункт 9
2
 статьи 3 Федерального закона "О введении  

в действие Земельного кодекса Российской Федерации" (в части расширения 

перечня категорий граждан, которые могут быть членами жилищно-

строительных кооперативов);  

проект федерального закона № 607453-6 "О внесении изменений  

в статью 27 Федерального закона "О водоснабжении и водоотведении" (в части 

установления возможности заключать договоры на очистку сточных вод  

до установленных нормативов с организациями, осуществляющими 

водоотведение);  

проект федерального закона № 622198-6 "О внесении изменений  

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части совершенствования 

правового регулирования организации проведения и финансирования 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах);  

проект федерального закона № 614703-6 "О внесении изменений  

в статью 161
1
 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части расширения 

полномочий председателя совета многоквартирного дома и установления 

вознаграждения председателю совета многоквартирного дома);  

проект федерального закона № 616494-6 "О внесении изменений  

в статью 166 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части расширения 

перечня работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном 

доме);  

проект федерального закона № 613651-6 "О внесении изменения  

в статью 46 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части регистрации 

протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных 

домах);  

проект федерального закона № 624480-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О несостоятельности (банкротстве)" (в части 

особенностей банкротства сельскохозяйственных организаций);  

проект федерального закона № 640049-6 "О внесении изменений в Лесной 

кодекс Российской Федерации и в Федеральный закон "О развитии малого  

и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (в части создания 

условий для осуществления заготовки древесины на основании договоров 

купли-продажи лесных насаждений субъектами малого и среднего 

предпринимательства);  

проект федерального закона № 630504-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона "О стандартизации в Российской Федерации";  



3 

проект федерального закона № 613951-6 "О внесении изменения  

в статью 28 Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании  

в Российской Федерации" (в части формирования средств страховой 

медицинской организации);  

проект федерального закона № 638953-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части 

противодействия обороту новых психоактивных веществ);  

проект федерального закона № 625207-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный 

закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав  

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (по вопросу 

отмены сбора подписей для кандидатов на должность высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного 

органа государственной власти субъекта Российской Федерации);  

проект федерального закона № 634409-6 "О внесении изменения  

в статью 65 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав  

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (по вопросу 

досрочного голосования);  

проект федерального закона № 629992-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации" (по вопросу выдвижения политическими партиями 

кандидатов на должность высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации).  
 

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 635248-6  

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам обеспечения реализации активного избирательного 

права гражданами Российской Федерации, достигшими возраста 16 лет".  
 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации.  
 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания               С. Бебенин 


